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Blagovijest 
 

U današnjem evanđelju evanđelist 

Luka govori nam o naviještenju 

Gospodinovu. Bog šalje anđela 

Gabrijela u Nazaret k poniznoj 

djevici koja se zvala Marija. 

Donosi  joj blagu vijest – da će 

začeti dijete po Duhu Svetome 

i nadjenuti mu ime Isus. On će 

biti Sin Božji. 

„Zdravo, milosti puna! Gospodin s tobom!“ 

Anđelov pozdrav Mariji otkriva tajnu njezina 

izabranja od časa začeća. Marija je od 

prvoga časa svojega postojanja sačuvana 

od ljage istočnoga grijeha i zbog toga je 

milosti puna. Punina milosnog života 

svjedočanstvo je Božje prisutnosti i blizine. 

Marija je izabrana da bude dostojnom 

majkom samoga Sina Božjega. 

„Ne boj se, Marijo! Ta našla si milost u 

Boga.“ Marija je na trenutak smetena 

anđelovom porukom jer doista radi se o 

najvećoj zamislivoj poruci koju jedno ljudsko 

biće može primiti – da bude roditeljica i 

majka Sina Božjega. Zbog sadržaja poruke 

Mariji je potrebna utjeha i ohrabrenje koje 

prima u riječima „ne boj se“ i „našla si milost 

u Boga“. Sadržaj poruke je sama srž 

Blagovijesti: „Evo, začet ćeš i 

roditi sina i nadjenut ćeš mu ime 

Isus. On će biti velik i zvat će se 

Sin Svevišnjega.“ Ime Isus je 

ime koje spašava. On je 

Spasitelj svijeta. 

„Kako će to biti kad ja muža ne 

poznajem?“ Marija zna kako se 

prenosi ljudski život i zato je zabrinuta kako 

će ona postati majka bez muškarca – muža. 

Anđeo joj odgovori: „Duh Sveti sići će na te 

i sila će te Svevišnjega osjeniti. Zato će to 

čedo i biti sveto, Sin Božji“. To je srž 

Blagovijesti. Blagovijest je događaj 

utjelovljenja Sina Božjega u krilu ponizne 

Djevice Marije iz Nazareta snagom Duha 

Svetoga. Sin Božji začet je u ljudskom tijelu 

„božanskim sjemenom“. Zato je on 

istovremeno pravi Bog i pravi čovjek. On je 

Bog koji je po utjelovljenju postao čovjekom 

– jedan od nas i nama u svemu jednak osim 

u grijehu. To je najuzvišenije Božje djelo 

koje Bog izvodi s pomoću službenice 

Gospodnje – Marije. 

Valentina Novoselac, vjeroučiteljica 



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 
 

 Za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 

 Za novokrštenika Luku ROKSANDIĆA. Roditeljima čestitamo na krštenju njihova djeteta, a 
novokršteniku želimo blagoslovljeni rast unutar obitelji i Župne zajednice! 

 Za pokojne Zorku BELOŠA, Nadu AUGUSTIĆ, Anđu PRKAČIN i Anđelu RUMENJAK i druge, 

čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća na vječni život: Pokoj vječni...! 
 

Kardinal Josip Bozanić uputio je 17. prosinca poziv svim vjernicima Zagrebačke nadbiskupije u 
povodu predstojećih predsjedničkih izbora. Ovdje donosimo početak:  
„Na blagdan Svete Obitelji, u nedjelju 28. prosinca 2014. godine, održat će se izbori za 
predsjednika/predsjednicu Republike Hrvatske. Izbori su građanska obveza, a za nas vjernike ti su 
izbori i vjernička dužnost. Zato bi neodaziv na birališta značio ozbiljno zanemarivanje, a – budući da se 
radi o općemu dobru – u stanovitoj mjeri i grijeh propustom. To je naša obveza, jer se radi o našem 
doprinosu u zauzimanju za hrvatsko društvo da u njemu žive kršćanske vrjednote, koje mi smatramo 
najčvršćim i najpouzdanijim temeljem za boljitak naše Domovine. U želji da, u svjetlu socijalnog nauka 
Katoličke Crkve, pripomognem donošenju što odgovornije i razboritije odluke, želim skrenuti pozornost 
na neke važnije vidove predsjedničke službe. ...“ 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 21. prosinca Petar Kanizij 9,00 + Mile Markovinović, ob. Ugarković 

IV. NEDJELJA DOŠAŠĆA 11,00 Za žive i pokojne župljane 

2Sam 7.1-5.8b-12,14a.16; Ps 89; Rim 16,25-27; Lk 1,26-38 18,00 + Marijan Postružin, Ankica i Marijan Bandić 

PONEDJELJAK, 22. prosinca Franciska 6,00  

1Sam 1,24-28; 1Sam 2,1.4-8; Lk 1,46-56 18,00 + Mila, Stanko i Ivan Sopta 

UTORAK, 23. prosinca Ivan Kentski 6,00  

Mal 3,1-4.23-24; Ps 25; Lk 1,57-66 18,00 + ob. Hecker 

SRIJEDA,24. prosinca Adam i Eva 6,00 + Eva i Luka Babić 

Badnjak 20,00  

2Sam 7,1-5.8b-12.14a.16; Ps 89; Lk 1,67-79 24,00 Polnoćka 

ČETVRTAK,25. prosinca  9,00 + Ivan Holjevac 

ROĐENJE GOSPODINOVO - BOŽIĆ 11,00 Za žive i pokojne župljane 
Iz 52,7-10; Ps 98; Heb 1,1-6; Iv 1,1-18 

PETAK, 26. prosinca Stjepan, prvomučenik 9,00 + Ivan i ob. Hampl i Nemec 

Dj 6,8-10; 7,54-60; Ps 31; Mt 10,17-22 11,00 Kolektivna 

SUBOTA, 27. prosinca Ivan, apostol i evanđelist 
18,00 + Slavica Ferenčak 

1Iv 1,1-4; Ps 97; Iv 20,1-8 

NEDJELJA, 28. prosinca  9,00 + ob. Rođak 

SVETA OBITELJ 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Sir 2-6.12-14; Ps 128; Kol 3,12-21; Lk 2,22-40 18,00 + Tomo Jagunić i ob. Bošnjak 



Zahvalnica 
Zahvaljujemo svima koji su 
sudjelovali u ovogodišnjoj  

proslavi Nedjelje Caritasa. 

Prodajom narukvica u akciji  
„Za 1000 radosti“ prikupljeno je  
2000 kuna, od čega je 400 kuna 

namijenjeno Caritasu Zagrebačke 

nadbiskupije, a ostatak  
za djelovanje Župnog Caritasa. 

Od kolekte na Nedjelju Caritasa 

prikupljeno je 2200 kuna, od čega je 

45% namijenjeno Župnom Caritasu, 

45% Caritasu Zagrebačke nadb.,  

a 10% Hrvatskom Caritasu. 

U akciji za najugroženije župljane 
prikupljeno je i podijeljeno 19 paketa 
suhe hrane i higijenskih potrepština, 

te 250 kg jabuka i 200 kg mandarina. 

Prodajom kolača i dosadašnjeg 

božićnog nakita prikupljamo sredstva 
za nove kuglice i lampice.  

Hvala svima koji su donijeli ili kupili 
koji kolač ili kuglicu, ili pak darovali 

svoj novčani prilog. Do sada je 

prikupljeno ukupno 1990 kuna. 

Hvala svima koji su osjetili  

nevolje potrebitih i u svojemu srcu  

pronašli ljubavi i velikodušnosti  

te su svojim materijalnim darom  

ublažili bijedu  

i pokazali Božje milosrdno lice! 
 

NOVA KNJIGA 
 

Naša je Župa objavila knjižicu Danijele 
Barišić „Dan kada sam srela Gospodina“. 
Cijena knjige je 20 kuna, a prihod od prodaje 
namijenjen je za izgradnju naše buduće 
Župne crkve.  

NAPRAVI MJESTA ZA ISUSA KOJI DOLAZI 
 

Svaka kršćanska obitelj – 
poput Marije i Josipa – 
može prije svega primiti 
Isusa, slušati ga, 
razgovarati s njim, čuvati 
ga, štititi, rasti s Njim i tako 
učiniti svijet boljim.  
 

Dajmo prostora u našim srcima i u našim 
danima Gospodinu! Tako su činili i Marija i 
Josip, a to nije bilo lako: kolike su samo 
teškoće morali prebroditi! To nije bila neka 
lažna obitelj, to nije bila neka nestvarna 
obitelj.  
 

Obitelj iz Nazareta nas obvezuje ponovno 
otkriti poziv i poslanje obitelji, svake obitelji. 
I, kao što se događalo u tih trideset godina 
u Nazaretu, može se dogoditi također za 
nas: moramo se truditi da ljubav, a ne 
mržnja postane nešto normalno, da 
zajednička uzajamna pomoć, a ne 
ravnodušnost ili neprijateljstvo, postanu 
nešto uobičajeno.  
 

Nije slučajno, dakle, da izraz “Nazaret” 
znači “ona koja čuva”, poput Marije, koja  – 
kaže evanđelje – “u sebi pohranjivaše sve 
te događaje. Od tada, svaki put kada neka 
obitelj čuva to otajstvo, pa bila ona i na rubu 
svijeta, na djelu je otajstvo Sina Božjega, 
otajstvo Isusa koji dolazi da nas spasi. I 
dolazi spasiti svijet.  
 

A to je velika misija obitelji: napraviti mjesta 
za Isusa koji dolazi, prihvatiti Isusa u 
obitelji, u osobi djece, muža, žene, baka i 
djedova … Isus je ondje. Prihvatiti ga tamo, 
da raste duhovno u toj obitelji.  
 

Neka nam Gospodin udijeli tu milost u ovim 
posljednjim predbožićnim danima. 

Papa Franjo 



Ž U P N I  O G L A S I  –  2 1 .  p r o s i n c a  2 0 1 4 .

U posljednjem tjednu došašća pozivamo 
vas na mise zornice, svakog jutra u 6 sati. 
Sutra je i večernja misa. Na Badnjak je 
također zornica, a navečer će mise biti u 
20 sati i polnoćka u 24 sata. 
 

Od Božića do 11. siječnja mise će biti u 
školi. 

 

Na Božić i na blagdan sv. Stjepana mise 
su u 9 i 11 sati. 

 

U subotu, 27. prosinca započinje 
blagoslov obitelji. Raspored je dostupan 
na našoj internetskoj stranici i na 
prigodnom listiću. Uz župnika će 
blagoslivljati i umirovljeni svećenik vlč. Ante 
Rotim te trajni đakon Ratko Podvorac. 

 

Za vrijeme blagoslova obitelji neće biti 
euharistijskog klanjanja. 

 

Blagdan Svete Obitelji, u nedjelju 28. 
prosinca, svečano se slavi u istoimenoj 
Župi na Držićevoj. Središnje slavlje u 11 
sati predvodi kardinal Josip Bozanić. U 
našoj će Župi toga dana na misi u 9 sati biti 
molitva za obitelji i blagoslov djece.  

 

Na Staru godinu slavit ćemo misu 
zahvalnicu u 18 sati. Tom prigodom 
objavit ćemo tradicionalnu Župnu 
pastoralnu statistiku. 

 
 
 

Na Novu godinu slavimo blagdan 
Bogorodice Marije i Svjetski dan mira. 
Mise će biti u 10 i u 18,30 sati. 

 

Od 1. siječnja 2015. večernja misa bit će 
u 18,30 sati. Župni ured radit će redovito, 
od 16,30 do 18,00 sati. 

 

Pred nama je prvi petak u mjesecu, četvrti 
u našoj pobožnosti Devet prvih petaka. 

 

Na prvu subotu obnavljamo posvetu Župe 
Bezgrešnom Srcu Marijinu. 

 

Blagoslov vode bit će uoči Bogojavljenja, 
u ponedjeljak, 5. siječnja, pod večernjom 
misom. Ponesite sa sobom od kuće malo 
soli i posudu (bocu) s vodom. 

 

Na svetkovinu Bogojavljenja, ili Sveta tri 
kralja, 6. siječnja, mise su u 9 i 18,30 sati. 

 

U nedjelju nakon Bogojavljenja slavimo 
blagdan Krštenja Gospodinova. Mise su 
po redovitom nedjeljnom rasporedu (9,00, 
11,00 i 18,30 sati).  
Tom nedjeljom završava božićno vrijeme, a 
ujedno započinje vrijeme kroz godinu. 
Nakon te nedjelje možete raskititi borove. 

 

Naša Župa hodočasti u Svetu Zemlju, 
19.-26. svibnja 2015. godine. Cijena: 1400 
USD. Prijave uz akontaciju od 300 USD. 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/4103 010  M: 091/ 7362 094  IBAN: HR34 2340009 1110672315 

Župni ured: utorak-petak, 16,30-17,30 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 450 kom. 


